

خبر

برگزاری جلسه ویدیو کنفرانس شورای مدیران هلال احمر

تأکید دکتر همتی بر ضرورت تجهیز خانه‌های هلال

رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه شورای مدیران این جمعیت بر ضرورت ارتقاء و تجهیز خانه‌های هلال، استفاده بهینه از املاک و موقوفات هلال طبق نیات واقفان، پیگیری تخصیص بودجه هلال احمر و شفاف‌سازی در پرداخت‌ها و هزینه‌ها تأکید کرد. دکتر کریم همتی در این جلسه ضمن تقدیر از زحمات مدیران، کارکنان و امدادگران هلال احمر در ارائه خدمات آموزشی برای پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ افزود: «هر چند اجرای مانورهای ساعت صفر به دلیل شرایط و شیوع بیماری کرونا کمتر شده اما شاهد فعالیت خوب خانه‌های هلال در ارائه آموزش‌های همگامی و امداد رسانی در حوادث هستیم.»

همتی ابراز امیدواری کرد که با همفکری و همراهی استانداران، خانه‌های هلال بیشتری مورد بهره‌برداری قرار گیرد تا منشاء اتفاقات خوبی در کشور باشد. او با اشاره به اولویت تشکیل خانه‌های هلال، بر کیفی‌سازی فعالیت‌های این خانه‌ها نیز تأکید کرد و افزود: «باید شاخص‌هایی برای خانه‌های هلال تعریف شود تا به صورت ویژه در ارتقای کیفی و کمی آنها مورد ارزیابی قرار گیرد.»

همتی با اشاره به تأکید رئیس جمهوری برای شارژ و تجهیز خانه‌های هلال گفت: «در بازدیدی که از استان‌ها داشتیم علاوه بر خریداری اقلام مورد نیاز، بعضی لوازم و تجهیزات مازاد در سازمان امداد و نجات نیز میان استان‌ها توزیع شد و تا حدودی کمبودها در این زمینه جبران شده است.»

اعطای مجوز خرید اقلام ضروری به استان‌ها

رئیس جمعیت هلال احمر افزود: «تلاش ما این است که با توجه به ضرورت تمرکززدایی و با نظارت و هماهنگی دبیرکل جمعیت، مجوزی برای خرید اقلام ضروری به استان‌ها داده شود. در حال حاضر نیز از محل اعتبارات تخصیص یافته، اقلام شانزده‌گانه خوبی خریداری شده و در اختیار استان‌ها قرار گرفته است. امیدواریم در ماه‌های آینده، با تخصیص ۵۰ درصد اعتبار دوم، بتوانیم در زمان بحران با استرس کمتری خدمات رسانی کنیم.»

اورهال ۳ بالگرد امدادی هلال احمر

همتی با اشاره به اورهال کردن سه فروند بالگرد هلال احمر و بازگشت آنها به چرخه عملیات گفت: «تجهیز استان‌ها به بالگرد و بهره‌برداری از آشیانه پرواز این بالگردها، مرهون زحمات همکاران هلال احمری است که این اقدام، بازخورد خوبی میان مسئولان استانی و محلی داشته‌و جای تقدیر دارد.»

لزوم استفاده بهینه از موقوفات به منظور ارتقای خدمات هلال

همتی به موضوع املاک و موقوفات در هلال احمر نیز اشاره کرد و گفت: «این سرمایه عظیم در هلال احمر بدون استفاده مانده است و نیاز به رسیدگی دارد البته توجه به مباحث شرعی در موقوفات برای ما مهم و در اولویت است.»

او همچنین با تأکید بر استفاده بهینه از موقوفات هلال احمر گفت: «صداقت در ارائه آمار و اطلاعات، بسیار مهم است. با وجود آمار و اطلاعات صحیح و بدون بزرگنمایی و اغراق، می‌توانیم قضاوت درستی از وضع موجود داشته و تلاش لازم را برای اصلاح امور انجام دهیم.»

نیاز هلال احمر به منابع اعتباری جدید

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به بحث تأمین بودجه هلال احمر گفت: «متأسفانه در این زمینه ضعیف عمل شده و باید تلاش شود تا با توجه به شرایط هلال احمر از منابع اعتباری جدید بهره‌مند شویم و منابع اعتباری قبلی در ماده ۱۷ رانیز تصویب کنیم. معاونت پارلمانی هلال احمر نیز باید تلاش بیشتری انجام دهد. این به‌عنوان یک تکلیف مدنظر ما قرار دارد چون یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های ما تغییراتی خواهد بود که در بندهای درآمدی بودجه اعمال خواهد شد و باید به‌عنوان اولویت پیگیری شود.» او به اهمیت شفاف‌سازی در پرداخت‌ها و هزینه‌ها در هلال احمر تأکید کرد و گفت: «هرگونه پرداخت از سوی مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره شرکت‌ها باید با نظارت و موافقت دبیرکل انجام شود.»

ضرورت حفظ بی‌طرفی هلال احمر در انتخابات آینده

رئیس جمعیت همچنین بر ضرورت رعایت حفظ بی‌طرفی در انتخابات خرداد سال آینده تأکید کرد و گفت: «هرکسی که این موضوع را نقض کند با ما همکاری نخواهد داشت.» همتی گفت: «موضوع بیمه و استخدام امدادگران در هلال احمر نیز در حال پیگیری است اما این پرسه‌زمانی نیست.» او در ادامه تأکید کرد: «فعالیت در هلال احمر داوطلبانه است و افرادی که علاقه‌مند هستند در این کار خیر و نیکو به مردم خدمت کنند، می‌توانند در کنار ما باشند.»

آذرماه: عملیاتی شدن طرح پیشگیری کرونا در منازل

همتی با بیان اینکه جایگاه هلال احمر با اجرای طرح سلامت و غربالگری و تب‌سنجی در بین مردم تثبیت شده است و باید آن را ارتقاء دهیم، افزود: «با امضای تفاهت‌نامه با وزارت بهداشت آموزش و پیشگیری از بیماری کرونا در منازل و محله‌ها از آذرماه عملیاتی می‌شود.»

او در پایان به انجام مانورهای امدادی برای حفظ آمادگی برای پاسخگویی به حوادث پیش‌رو در زمستان تأکید کرد. لازم به ذکر است: در این جلسه رئیس سازمان جوانان، مدیرکل موقوفات و مسئول خانه‌های هلال گزارشی از چگونگی فعالیت‌های خود ارائه کردند.



فاطمه عسگری نیا «حسین اسدی» هم معلم نمونه کشوری است هم نخبه علمی، تا دل‌تازن هم بخواهد مجموعه‌ای پر از نشان و تقدیرنامه دارد و همه این افتخارات را در سایه نام معلمی کسب کرده است. به وقتش هم پدري مهربان برای دانش‌آموزان است هم معلمی دلسوز، هر جا هم لازم باشد دست باریگریش را برای باز کردن گره مشکلات بچه‌های مدرسه دراز می‌کند، مبدا سستی و مشکلات کودکی را از ادامه درس با یاد دارد! این البته همه داستان آقا معلم اندیمشکی نیست، آنچه او را این روزها به چهره‌ای مشهور تبدیل کرده قصه ارثیه یک‌میلیارد و ۲۰ میلیون تومانی است که به او رسیده و صرف‌کاری کرده که تحسین خیلی‌ها را به دنبال داشته است.

سردی دارد. یک روز که سر کلاس حاضر شدم، دیدم تمامی ۱۹ دانش‌آموز کلاس با همان لباس‌های قدیمی و نازک دست به سینه نشسته‌اند و لرز تمام بدنشان را گرفته است. از کاپشنی که تنم بود خجالت کشیدم نمی‌توانستم کاپشن را به یک نفر بدهم تنش کند، بنابراین تصمیم گرفتم من هم کاپشنم را درآورده و مانند بچه‌ها در آن سرمای سخت بشینم تا حالشان را درک کنم. واقعا سرد بود، از شدت سرما انگشتانم نای باز شدن نداشت. همانجا با خودم تصمیم گرفتم حقوقم را که تازه گرفته بودم تمام و کمال صرف خریدن کاپشن برای بچه‌ها کنم. فردا وقتی برای خریدن کاپشن‌ها راهی شدم، اطلاع دادم در بخشدار مرکزی الوار بروم و کاپشن‌هایی که از طرف دفتر رهبری برای بچه‌ها هدیه شده است را دریافت کنم. خبر شوک‌برانگیز بود و خوشحال کننده. لباس‌ها را تحویل گرفتم و به بچه‌ها دادیم. هیچ وقت خوشحالی آن روز دانش‌آموزان را فراموش نمی‌کنم.»

عمل به توصیه پدر

پدر آقا معلم یک بازاری دست به خیر بود به همین علت همیشه وقتی حسین راهی مدارس روستایی می‌شد به او سفارش می‌کرد مبدا دست خالی به این مناطق برود که مردم چشم به راهند: «از همان ۲۲ سالگی که وارد آموزش و پرورش شدم به واسطه سفارش‌های پدر توجه و رسیدگی به وضع معیشت دانش‌آموزانم دغدغه‌ام شد و تا امروز ادامه دارد.» آرد، نان، میوه، لباس و ملزومات دیگر زندگی اقلامی بود که همیشه آقا معلم برای روستائیان و عشایر به همراه می‌برد.

کمک‌های آقا معلم محدود به دانش‌آموزان نیست بلکه او هوای خانواده‌های آنها را هم دارد، مثلا همین امسال که کرایه خانه‌ها افزایش نجومی یافت و نگرانی و تشویش مثل خوره به جان خیلی از خانه‌ها افتاد، او ۱۴ خانوار نیازمند را تحت پوشش قرار داد و آنها را در تأمین هزینه رهن و کرایه به مبلغ ۱۶ میلیون تومان یاری کرد.

همه‌پای کار آمده‌اند

دلت که دریا شود فرق نمی‌کند کجا، به چه کسی و چطور؟ کافیتست ندای کمک خواهی انسانی را بشنوی و برای کمک به او دست به کار شوی. حسین آقا از این دست افراد است. او نقش پررنگی در خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان سال گذشته در استان لرستان داشت و خاطره خوبی هم از آن روزها دارد: «وقتی برای کمک به مردم این منطقه همراه با اقلام خوراکی رفتیم با مرد میانسالی برخوردیم که حاصل یک عمر زندگی‌اش را به ارزش ۴۵ میلیون تومان برای خرید چند گوسفند در خانه داشت. وقتی سیل به راه می‌افتد دلش طاقت نمی‌آورد و می‌رود در خانه که پول‌ها را بردارد. موفق هم می‌شود

اما همین‌که خودش را به پشت‌بام خانه می‌رساند موج سنگینی او را زمین می‌زند و پول‌ها را آب می‌برد. چنان با درماندگی این قصه را تعریف می‌کرد که دلم طاقت نیاورد و سعی کردم همین مبلغ را به او هدیه بدهم تا فقط دردش خانه خرابی‌اش باشد.» اسدی و تمامی نیکوکارانی که امروز به عشق حضور او یا به میدان گذاشته‌اند، آماده‌اند تا برای بازماندن هیچ دانش‌آموزی از عرصه علم و تحصیل در کشور بجنگند: «خوشبختانه همه پای کار آمده‌اند و ما مشغول شناسایی دانش‌آموزان نیازمند در سراسر کشور هستیم و اجازه نمی‌دهیم هیچ دانش‌آموزی در هیچ نقطه این سرزمین به خاطر نداشتن تبلت و تلفن همراه از ادامه تحصیل بازماند.»

متولد ۱۳۴۹ در روستای «ده جی» است، خوش‌زبان و شوخ‌طبع، گرم و صمیمی، اصالتا از تبار لره‌های شمال خوزستان است. خودش ۵ فرزند دارد سه دختر و دو پسر: «به همان اندازه که نگران بچه‌های خودم هستم برای دانش‌آموزانم هم نگران و پردغدغه‌ام.» امانه در حرف، او در عمل ثابت کرده که پدر دوم دانش‌آموزانش است. عشقش از همان کودکی تا نوجوانی معلمی بود: «دلم می‌خواست به همه دیکته بگویم. هیچ‌کس جرأت نمی‌کرد خانه ما بیاید و گرنه باید به املاء گفتن من تن می‌داد!» همین عشق و علاقه، او را راهی دانشگاه تربیت معلم می‌کند و بعد از اخذ مدرک به مناطق محروم و دورافتاده در استان خوزستان اعزام می‌شود: «سال ۱۳۷۳ برای اولین بار به‌عنوان معلم به مناطق محروم خوزستان اعزام شدم، از روستای «تنور بلند» گرفته تا «جوروند» و «تله‌زنگ»، ضرب‌المثل پشت هفت کوه بلند که می‌گفتند حکایت این روستاها بود. برای رسیدن به خیلی از این روستاها باید سوار قطار می‌شدم، بعد از پیاده شدن در آخرین ایستگاه هم باید بیش از ۷ ساعت پیاده‌روی در مناطق کوهستانی و رودهای خروشان می‌کردم تا خودم را به روستا برسانم. خیلی وقت‌ها در این مسیرها یا از کوه می‌افتادم یا در رودخانه خیس می‌شدم، سختی زیادی که به عشق کارم تحملش کردم.» ۲۰ سال از عمرش را برای آموزش دانش‌آموزان مناطق محروم و چاینس‌سخنی‌هایی پشت‌سر گذاشته است اما به گفته خودش هر وقت خاطرات این روزها را به یاد می‌آورد لبخند بر صورتش می‌نشیند و چشمانش از ذوق برق می‌زند.

به جای ماشین شاسی بلند، تبلت خرید!

بریم سر اصل مطلب. حسین آقا نگران سه‌میلیون و پانصد هزار دانش‌آموزی است که اعلام شده در مناطق دورافتاده، مرزنشین، روستایی و عشایری به علت نداشتن تبلت و گوشی از درس خواندن باز مانده‌اند. به همین خاطر وقتی ارثیه پدری به دستش می‌رسد تصمیم متفاوتی می‌گیرد و همه را حیرت زده می‌کند: «وقتی ارثیه پدری به دستم رسید تصمیم گرفتم یک خودروی شاسی بلند بخرم. اتفاقا تا پای معامله هم رفتم، جای شما خالی یک دور هم با این ماشین زدم! داشتم با دست فرمان خوب این ماشین و رخ زیبایش کیف می‌کردم که یکی از همکاران تماس گرفت و گفت دانش‌آموز کلاس ششمی دارد که به علت نداشتن تبلت به شدت افسرده شده و در کلاس‌های درس شرکت نمی‌کند. این خبر حالم را دگرگون کرد. از ماشین پیاده شدم، آدرس دختر را گرفتم و بی‌خیال خریدن ماشین رفتم و یک تبلت برای این دانش‌آموز خریدم. وقتی تبلت را به این بچه هدیه کردم به حدی خوشحال شده بود که من در آن لحظه حاضر نبودم این خوشحالی و ذوق او را با هیچ چیزی در دنیا عوض کنم.»

شیرینی این کار به حدی زیر زبان آقا معلم خوش می‌آید که تصمیم می‌گیرد پول ارثیه را برای تمام دانش‌آموزان نیازمند تبلت تهیه کند: «کارآسانی نبود. بالاخره در شرایط اقتصادی کنونی این تصمیم من مخالفان زیادی داشت اما همه را متقاعد کردم و امروز از این تصمیم نه‌تنها پشیمان نیستم که باعث آرامشم است. ۱۴۳ تبلت در یک نوبت و ۲۰۰ تبلت دیگر در نوبت دوم برای دانش‌آموزان خانواده‌های بی‌بضاعت، بی‌سرپرست و بدسرپرست تهیه کردم و برق شادی را در چشم‌های تک‌تک این بچه‌ها دیدم.» ۳۴۳ تبلتی که آقا معلم برای دانش‌آموزان محروم و نیازمند تهیه می‌کند، می‌شود انگیزه‌ای برای پای کار آمدن نیکوکاران سراسر کشور: «وقتی خبر خرید این تبلت‌ها رسانه‌ای شد جمع زیادی از خیرین، سازمان‌های عام‌المنفعه داخلی و حتی جهانی با من تماس گرفتند و خواستند تا به‌عنوان نماینده هدایای آنها را به دانش‌آموزان نیازمند برسانیم.»

خدا یک قدم جلوتر است

این معلم اندیمشکی معتقد است هر بار برای کمک به دانش‌آموزانش نیت کرده خدا یک قدم جلوتر از او کارها را سر و سامان داده است: «سال اول تدریس در مدرسه «آب بید» بخش الوار بودم. یک منطقه عشایری که زمستان‌های به شدت